
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е   

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

П Р И К А З  
 

07.09.2021                                                                г.  А р т е м            № 2 4 1  

 

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Артемовском городском округе в 2020/2021 учебном году 

 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от             

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», руководствуясь Положением о казенном учреждении управлении образования 

администрации Артемовского городского округа, утвержденным решением Думы 

Артемовского городского округа от 30.11.2009 № 262 (в ред. Решения Думы Артемовского 

городского округа от 29.06.2021 № 642), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ (прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить явку учителей-предметников для работы в предметных комиссиях по 

отдельному графику. 

3. Директору МБУО Центра образования (Горобец Е.Ю.) в срок до 29.10.2021: 

3.1. Обеспечить проверку работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на базе МБУО Центра образования. 

3.2. Подготовить протоколы результатов по каждому предмету по каждому 

общеобразовательному учреждению, сводные протоколы по округу по каждому предмету. 

3.3. Обеспечить своевременное размещение результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте управления образования 

администрации Артемовского городского округа, МБУО Центр образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Артемовского городского округа Лукьянову О.Д. 

 

 

Заместитель главы администрации -          

начальник управления образования администрации  

Артемовского городского округа                                                                               Н.И. Макиенко 

 

 

 

 

 

 

  

 



 2 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
приказом управления образования 

администрации Артемовского 

городского округа  
от 07.09.2021   № 241  

 

Состав жюри по проверке олимпиадных работ 

 

Предмет  Состав жюри 

русский язык Юрченко Н.Г., учитель МБОУ СОШ № 4 – председатель; 

Шульга И.А., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Сидоренко И.Н., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Красавцева Н.П., учитель МБОУ СОШ № 1; 

Григорьева Е.Н., учитель МБОУСОШ № 2; 

Ивашко Е.В., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Будаева Г.Н., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Захарова С. В., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Парыгина Г.П., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Агеева Г.М., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Лютова Л.В., учитель МБОУ СОШ № 9; 

Куляева Н.И., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Бурковская Е.Г., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Пасечникова Л.А., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Горецкая А.Е., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Демидова Т.Н., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Улыбина Т.П., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Баликовская О.В., учитель МБОУ СОШ №20; 

Одуева И.В., учитель МБОУ СОШ № 22 с. Кневичи; 

Девятайкина И.В., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Манич Е.В., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Трушкина М.А., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Раваева Т.А., учитель КГОУКШИ 3-4 вида; 

Остроухова Л.И, учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем. 

 

обществознание Марченко Т.Г., учитель МБОУ СОШ № 1- председатель; 

Конечных И.Ф., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Попова Е.Б., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Крупнова Т.Б., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Рогова Г.И., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Любицкая Е.В., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Волкова М.В., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Кравцова Т.А., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Криворук О.Б., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Расков Р.Е., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Канлоева Н.И., учитель МБОУ СОШ № 9; 

Масличенко Е.А., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Акиньшина О.Б., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Отверченко В.А., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Федорей М.А., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Буткач Л.И, учитель МБОУ СОШ № 19; 

Шарифуллина Р.Н., учитель МБОУ СОШ № 20; 



 3 

Ильенкова В.Н., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Савина О.Ю., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Кравченко М.Г., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Ванина А.В., учитель МБОУ СОШ № 35;  

Ткаченко Е.А, учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем; 

Манич В.В., учитель КГОУКШИ 3-4 вида. 

 

литература Юрченко Н.Г., учитель МБОУ СОШ № 4- председатель; 

Черникова Е.В., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Сидоренко И.Н., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Чихунова Е.А., учитель МБОУ СОШ № 1; 

Григорьева Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Корнилова Д.А., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Борисюк Т.В., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Михеева О.И., учитель МБОУСОШ № 5; 

Омелечкина Т.Ю., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Белова Т.А., учитель МБОУ СОШ №7; 

Агеева Г.М., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Корытко О.Г., учитель МБОУ СОШ № 9; 

Пикалова Т.Б., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Непомнящих О.В., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Широкова Т.М., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Захарова Т.В., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Колобкова В.М., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Потапова Е.П., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Баликовская О.В., учитель МБОУ СОШ №20; 

Лазарева Л.В., учитель МБОУ СОШ № 22 с. Кневичи; 

Девятайкина И.В., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Манич Е.В., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Магай Е.А., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Остроухова Л.И, учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем; 

Храмцова О.В., учитель КГОУКШИ 3-4 вида. 

 

история Левицкая М.А., учитель МБОУ СОШ № 3-председатель; 

Носырева Е.В., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Попов В.С., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Марченко Т.Г., учитель МБОУ СОШ № 1;  

Ульянова С.Ф., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Любицкая Е.В., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Волкова М.В, учитель МБОУ СОШ № 5; 

Кравцова Т.А., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Киришун О.Л., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Расков Р.Е., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Канлоева Н.И., учитель МБОУ СОШ № 9, учитель МБОУ СОШ № 

10; 

Турлак Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Пискеева Е.А., учитель МБОУ СОШ № 16 

Серебренникова Е.Я., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Пашкова Р.А., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Буткач Л.И., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Шарифуллина Р.Н., учитель МБОУ СОШ № 20; 

Билюшова Т.Н., учитель МБОУ СОШ № 22 с. Кневичи; 

Клишина Е.С., учитель МБОУ СОШ № 31; 



 4 

Евстифеева М.Г., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Ванина А.В., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Ткаченко Е.А., учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем; 

Барькова А.Н., учитель КГОУКШИ 3-4 вида. 

 

ОБЖ Савва О.В., учитель МБОУ СОШ № 19 - председатель; 

Пушкарева И.Г., учитель МБОУ Гимназия №1 им. В.А. Сайбеля; 

Попов В.С., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Задонских А.С., учитель МБОУ СОШ № 1;  

Николаенко Е.П., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Юцай В.А., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Тлепшева Н.В., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Дзалба С.П., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Семинская Н.А., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Расков Д.Е., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Сова Л.И, учитель МБОУ СОШ № 9; 

Фомичева Е.А., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Николаева М.Г., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Ковальчук М.А., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Гостева О.А., учитель МБОУСОШ № 18; 

Сенкевич А.А., учитель МБОУСОШ №20; 

Степанова О.К., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Щеглова Т.П., учитель МБОУСОШ № 31; 

Шутов М.А., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Каминский О.П., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Наливайко О.В., учитель КГОУКШИ 3-4 вида; 

Коваль Д.С., учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем. 

 

Физическая культура Шелеп К.И., учитель МБОУ СОШ № 19-председатель; 

Черная Т.М., учитель МБОУ Гимназии № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Дьякова Л.К., учитель МБОУ гимназии № 2; 

Борисов А.С., учитель МБОУСОШ № 1; 

Буйских И.Н., учитель МБОУСОШ № 2; 

Панченко В.В., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Щербатюк Л.Г., учитель МБОУСОШ № 4; 

Москаленко Е.В., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Зеленская Е.В., учитель МБОУСОШ № 7; 

Расков Д.Е., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Томашевская И.Ю., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Крылова О.А., учитель МБОУСОШ № 11; 

Жукова Е.А., учитель МБОУСОШ № 16; 

Жаренков Д.С., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Кашимовский Е.В., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Сенкевич А.А., учитель МБОУСОШ №20; 

Силкина С.Ю., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Майорова М.В., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Шутов М.А., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Лукьянова И. Ф., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Беденко Н.Н., учитель КГОУКШИ 3-4 вида; 

Коваль Д.С., учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем. 

 

экология Мищенко Л.В., учитель МБОУ СОШ № 17 - председатель; 



 5 

Ткачева Е.В., учитель МБОУ Гимназии № 2; 

Николаенко Е.П., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Богомолова О.В., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Данильченко Н.В., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Шевнина Л.С., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Липкань Т.П., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Шафранова И.М, учитель МБОУ СОШ № 11 

Широкова Т.М., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Ким В.И., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Авдюшина О.А., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Клец Е.П., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Дужак А.Н., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Ниязова О.Б, учитель МБОУ СОШ № 33 

Табакмахер Т.В., учитель МБОУ СОШ № 35. 

 

технология  

 
Белая Л.Н., учитель МБОУ СОШ № 16- председатель; 
Селиванова И.Н., учитель МБОУ Гимназии № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Долгов Д.Н., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Самсонова В.В., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Казаков А.В., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Щербатюк Л.Г., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Москаленко Е.В., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Степанова О.А., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Рассудина Е.Б., учитель МБОУСОШ № 7; 

Кипишун О.Л. учитель МБОУ СОШ № 7; 

Трушнина Л.С. учитель МБОУ ООШ №8 

Смирнова В.А., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Тютяева Е.П., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Ильинский А.А., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Николаева М.Г., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Петрик В.А., учитель МБОУСОШ № 17; 

Гостева О.А., учитель МБОУСОШ № 18; 

Румянцев О.А., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Сосновенко И.Ф., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Каминская Е.Г., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Ротарь В.С., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи 

Бондарь Л.В., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Федорова Л.А., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Бутовская В.В., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Полозова Т.В, учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем. 

 

английский язык Федянина М.П., методист МБУО Центра образования -

председатель; 

Улыбина Е.Ю., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А Сайбеля; 

Холостова Н.А., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А Сайбеля; 

Пиксимова М.В., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Балфинова О.В., учитель МБОУ СОШ № 1; 

Самойлова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Масленко Е.В, учитель МБОУ СОШ № 3; 

Соц И.Б., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Долгова О.А, учитель МБОУ СОШ № 3 

Шипилова В.А., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Шиман О.М., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Петроканец Т.В, учитель МБОУ СОШ № 7; 



 6 

Любарец О.Н., МБОУ ООШ № 8; 

Казулина Н.Д., учитель МБОУ СОШ № 9; 

Русакова Е.С., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Гладун С.Г., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Шитова Н.А., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Драузина Т.Н., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Волкова А.В., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Брылева Е.В., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Капитонова Т.М., учитель МБОУ СОШ № 20; 

Клец М.Н., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Венгель Ю.С., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Асатрян Т.М., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Деревцова Н.А, учитель МБОУ СОШ № 35; 

Разумович Л.И., учитель КГОУКШИ 3-4 вида. 

 

география Резанцева Е.М., учитель МБОУ СОШ № 3 - председатель; 
Марченко И.П., учитель МБОУ Гимназия №1 им. В.А. Сайбеля; 

Шмонько С.В., учитель МБОУ Гимназия № 2,  

Балфинова О.В., учитель МБОУ СОШ № 1; 

Храмцова С.А., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Слободян Г.Г., учитель МБОУСОШ № 4; 

Хайрулина С.А., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Чеботаревская Е.Г., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Раскова Н.Г., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Липкань Т.П., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Грудинова Е.В., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Зайцева С.В., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Васильева Ю.Г., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Буткач К.П., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Алексеева Н.С., учитель МБОУ СОШ № 20; 

Малькова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 31;  

Ахметова М.А., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Каминский О.П., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Котлярова Н.Н.,   учитель КГОУКШИ 3-4 вида; 

Левенец Л. В., учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем. 

 

право Марченко Т.Г., учитель МБОУ СОШ № 1 - председатель; 

Гостева С.Ю., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля; 

Попова Е.Б, учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Крупнова Т.Б, учитель МБОУ СОШ № 2; 

Рогов А.К., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Криворук О.Б., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Фомичева Е.А., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Виндеров М.Г, учитель МБОУ СОШ № 11; 

Пискеева Е.А., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Отверченко В.А., учитель МБОУСОШ № 17; 

Буткач Л.И., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Кравченко М.Г., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Ильенкова В.Н., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Ванина А.В., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Манич В.В., учитель КГОУКШИ 3-4 вида. 

 

экономика Гордеева Л.А., методист МБУО Центра образования - 

председатель; 



 7 

Конечных И.Ф., учитель МБОУ Гимназия № 1им. В.А. Сайбеля; 

Попова Е.Б, учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Рогов А.К., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Криворук О.Б., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Акиньшина О.Б., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Буткач Л.И., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Ильенкова В.Н., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Кравченко М.Г., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Кутенков А.А., учитель МБОУ СОШ № 35. 

 

начальные классы Манцыбора Т.А., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ 

№ 11-председатель; 

Максимушкина Н.А., учитель МБОУ Гимназия № 1 им. В.А 

Сайбеля; 

Милютина Л.К., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Крамар Е.Б., учитель МБОУ СОШ № 1; 

Апѐнова О.А., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Мунтяну С.А., учитель МБОУ СОШ № 2; 

Майка Л.Б., учитель МБОУ СОШ № 3; 

Григорьева С.Г, учитель МБОУ СОШ № 3; 

Яковлева Р.Р., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Козлова И.А., учитель МБОУ СОШ № 4; 

Смольникова О.Г., учитель МБОУ СОШ № 5; 

Щукина И.А., учитель МБОУ СОШ № 6; 

Федорова С.В., учитель МБОУ СОШ № 7; 

Соколова Т. В., учитель МБОУ ООШ № 8; 

Ковалева Н.Е., учитель МБОУ СОШ № 10; 

Толканова К.А., учитель МБОУ СОШ № 11; 

Няченис В.Ю., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Глушакова С.В., учитель МБОУ СОШ № 17; 

Норина Т.А., учитель МБОУ СОШ № 18; 

Науменко А.В., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Вихляева Ю.П., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Грищенко О.Н., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Байденко Е.И., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Закревская М.Г., учитель МБОУ СОШ № 20; 

Соловьева Е.В., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Новикова О.А., учитель МБОУ СОШ № 31; 

Хан Е.В., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Никитенко Ю.В., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Курятникова Г.С., учитель КГОУКШИ 3-4 вида; 

Котушенок Н.Е., учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО «ВГУЭС» в г. Артем. 

 

Искусство (МХК) Юрченко Н.Г., учитель МБОУ СОШ № 4 - председатель; 

Кубряк Л.В., учитель МБОУ Гимназия №1 им. В.А. Сайбеля; 

Забирова М.А., учитель МБОУ Гимназия № 2; 

Урбанас Е.А., учитель МБОУСОШ № 2; 

Галащук И.Е, учитель МБОУ СОШ № 3; 

Сергеенко О.Л., учитель МБОУСОШ № 10; 

Олейникова О.О., учитель МБОУСОШ № 16; 

Отверченко Р.М., учитель МБОУСОШ № 17; 

Белоконская Е.Я., учитель МБОУ СОШ № 19 

Лазарева Л.В., учитель МБОУСОШ № 22 с. Кневичи; 

Шеверножук И.В., учитель МБОУ СОШ № 31; 



 8 

Манич Е.В., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Стрижаченко Г.Н., учитель МБОУ СОШ № 35; 

Ткаченко Е.А., учитель академического лицея филиала ФГБОУ 

ВО "ВГУЭС" в г. Артем; 

Гранкина И.Ф., учитель КГОУКШИ 3-4 вида. 

 

Китайский язык Федянина Марина Петровна, учитель МБОУ СОШ № 1-

председатель; 

Горобец Е.Ю., директор МБУО Центр образования; 

Шелеп Ю.А., заместитель директора МБУО Центр образования; 

Широкова Т.М., учитель МБОУ СОШ № 16; 

Журавлева Е.В., учитель МБОУ СОШ № 33; 

Волкова А.В., учитель МБОУ СОШ № 19; 

Шаповалова Т.М., учитель МБОУСОШ № 35. 

 

 

 


